6. Neque vero etiam Porcio & Angelo assertior qui existimant nuda animi destinatione heredem aliquem fieri & obligari in foro conscientia, quo etiam inclinare videatur D. Bachovius: nam ut recte Bartolus in l. 88. de adq. her. nemo velle videri debet quod non aliquo modo declaraverit; & prudentissimus cum ad doctissimum Vigilius hic, Varius, inquit, sunt humanae mentis inclinationes, ut nunc ad aedendum, nunc ad repudiandum propendentes; & tunc demum velle aliquid videtur cum animo nostro extero aliquo signo confirmavimus. Aliquotus quid est humanus cogitationis vel intentus vel mutabilitas? Nec Deum, inquit, velle arbitror ut huiusmodi indiscreta voluntate illaqueamur. Illud in transiū moneo, pure hereditatem aedendum esse non sub conditione; nam si quis, verbi causa, dixerit: Si solvendo hereditas est eam adato, nulla aditio est, l. 1. c. §. ult. de adq. her.

7. Dummido sciat testatum intestatum obiisse, & se ei heredem esse] Duo requirit Imp. ut quis aedendo aut pro herede gerendo heres fiat: unum est ut sciat defunctum aut testatum aut intestatum decessisse. Et prius igitur est ut certus sit eum decessisse: neque enim vivens illa est hereditas, llo. 19. 27. 32. & 94. de adq. her. Ponamus ergo, aquacum proximum cum ignorare se heredem scriptum hereditatem tamquam le-

Tom. I.

ge sibi delatam adisse prove domino bona administrasse, heres non erit; nam ut pro herede gerendo se quis obstringat hereditatem, sciœ debet qua ex causa hereditas ad eum pertinet, auctore Paulo l. 22. eod. Alterum est ut sciat se heredem esse, id est, hereditatem aut testamento aut ab intestato sibi delatam & prouide etiam certus esse debet de condicione testatoris, paterfam, an filiusfam, sit, & generaliter testamenti factiōnem habuerit necne, l. 32. §. ult. eod. Adhuc eti sciat se heredem institutum, sed utrum pure au sub conditione ignorat, non poterit adire hereditatem, d. l. 32. §. 1. de adq. her.

Veteres heredes pro dominis appellabant] Sic etiam Festus: Heret, inquit, apud antiquos pro domino ponebatur; quod & Plauti confirmat auctoritas, apud quem Menechmus peregrinus de palla sic loquitur, Menachm. act. 3. scen. 2. v. 11.

Prandi, pravi, atque abstuli

Hanc, cuius heres nunquam erit post hunc diem. Arque hinc est quod pro herede gerere & pro domino gerere, hereditas & dominium a nostris promiscue usurpet, l. 22. de adq. hered. l. 2. §. ult. de bon. poss. sec. tab.

8. Quis res eos juvare videatur qui heredem à verbo *heres* dictum existimat; licet ratio prioris syllabe repugnare videatur quod in *heres* corripitur in *heres* producta est: quam ob causam Vigilius & Hotomannus potius ab *heres* deduci putant, ut *heres* dicatur quasi *herens*, eo quod proximus defuncto in bonum dominii heret. Sed hic obstat quod *heres* & *hereditas* sine diphtongo scribi in M. Tullii libris annotavit P. Victor & in Pandectis Florentini Cujacis. Atque ideo Hotomannum existimo maluisse derivare hanc vocem ab *heres*, quod terram significat: unde sic *heredium*, Varroni agellus qui hereden sequebatur. Ceterum non sunt *heres* & *magister* momenti; nec quantitas syllabe semper in derivatis retinetur, quod vel pueri in scholis scient & docet Gellius lib. 12. cap. 3. quamquam ille exemplis ad id demonstrans dum parum apicis uitat.